令和６年９月３０日
第 1学年保護者の皆様

羽村市立小作台小学校
 校 長  小山 夏樹

小作台小学校コミュニティ・スクール学校支援ボランティア

遠足（山歩き）ボランティアの募集について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。
小作台小学校コミュニティ・スクール学校支援ボランティアとして、第 1学年の保護者を対

象に「遠足（山歩き）活動ボランティア」の募集を行います。
山歩きに自信がある方は、ぜひお申し込みをお願いします。皆様のご協力をお待ちしており

ます。

記

１．日時：１０月３１日（木）８時３０分

２．集合場所：小作台小学校 校庭

３．行先：浅間岳

４．募集人員：２名程度
  ※定員より多い場合は、申し出をおことわりすることがあります。

５．活動内容
  児童と一緒に学校を出発し、徒歩で浅間岳に向かいます。
  児童の安全のため付き添いながら見守り活動をしていただきます。
  児童と一緒に学校へ帰校し、学校到着後解散となります。
  なお、雨天の場合は、当日の朝電話にてご連絡いたします。

６．持ち物など
 ①歩きやすく、汚れてもよい服装でご参加ください。
 ②帽子
 ③昼食・水筒
 ④雨具（カッパ・折りたたみ傘）
 ⑤名札

７．申込方法
  メールにて①件名に「第１学年遠足（山歩き）活動ボランティア」と記入し、②参加者

氏名、③お子さんのクラス・名前、④雨天時の連絡先電話番号をご記入のうえ、小作台
小学校メールアドレス ozaku2@educet.plala.or.jp へ送信願います。

  ※本メールに返信することはできませんので、ご注意ください。

８．申込〆切

１０月１８日(金)
                          【問い合わせ先】

                      副校長  田口 陽子
                      電 話 042-554-1431

                         小作台小学校メールアドレス
                         ozaku2@educet.plala.or.jp